2. τῆς add. A. 3. ὥκησαν μ. οἰκοδόσαν G. 12. βαβυλῶν A.  
 13. βηρώσσῳ A. Βηρώσσῳ G. 17. προτερεῖσι A. προτερεῖσι G.  
 18. Μωϋσῆς] Genes. X, 8. 19. Χούς] Χούς G. οὐβρούθ hic  
 et infra ter A. Νεφρῶδ G. 20. ἦν A. ὁ G.

terram hanc homines incoluerunt. Ex quo colligitur terram hanc habitatam aliquamdiu prius incolitam fuisse, cum ex dei tolerantia, iuxta paradisum, inter ipsum et oceanum homines moram trahere permetterentur. Exteriores vero tenebrae de quibus Christus loquutus, intra paradisum sunt: paradisus autem et oceanus mundum ambiunt: ad Orientalem plagam situm obtinet Edem: sol et luna gemina lumina ex paradiſo oriuntur, ac eodem peragrato foras in occubitu tendunt, et quae deinceps.

Et mente quidem sanis haec abunde sufficere arbitror, ut ante diluvium inter oceanum et paradisum homines credantur terram incoluisse; ita tamen ut neque Babylon in terra, neque Chaldaeorum regnum, ut Beroso et eius discipulis ad evertendam scripturarum auctoritatem placet, neque Aegyptiorum principatus, ut a mendace et iactabundia buccis Aegyptiorum gentem Manetho extollente confictum est, extiterit. Haec tamen leviora, quam quae mercantur assensum, ratus aliquis convincetur abunde ex subiunctis, quae inspector dei Moses, recensita post diluvium rerum gestarum serie, hoc pacto commemorat: „Chus genuit Nembrod: ipse coepit esse Gigas in terra: ipse robustus erat venator coram domino. Ob hoc dicunt: quasi Nembrod Gigas. Fuit autem principium regni eius

*Βαβυλῶν, Ὄρεξ καὶ Ἀρχὰδ καὶ Χαλάνη ἐν τῇ γῇ Σεναάρ. ἐκ τῆς γῆς ἐκείνης ἔζηλθεν Ἀσσονδρ, καὶ φύκοδόμησε τὴν Νινεύην καὶ τὴν Ροβάνθ πόλιν καὶ τὴν Χαλάχ. αὐτῇ ἡ πόλις ἡ μεγάλη.*" φανερὸν δὲ ἐκ τούτων ὅτι ἡ ἀρχὴ τῆς τῶν Βαβυλωνίων βασιλείας ἦτοι Χαλδαῖων ἀπὸ Νεφρῶδ τοῦ μετὰ τὸν κατακλυσμὸν εἰς ἑτη<sup>5</sup> ἔξακόσια τριάκοντα ἡκαμάσαντος γέγονε. καὶ χρὴ πᾶσαν ἵστοριαν Χαλδαϊκήν ἡ Αἴγυπτιακήν πρὸ τοῦ κατακλυσμοῦ τῇ γραφῇ ἀπογειλομένην μὴ ἀποδέχεσθαι τοὺς προσέχοντας δρῶσι ταῖς θείαις

V. 18 γραφαῖς, εἰ καὶ τίνα περὶ κατακλυσμοῦ καὶ λάργακος, ἦτοι κιβωτοῦ, κλέψαντες ἐκ τῶν θεοπενεύστων γραφῶν ἰδιοποιήσαντο, 10 δι' ᾧ οἱ ἀπλούστεροι καὶ τοῖς λοιποῖς ληρόγμασι προσέχοντες εὐχερῶς βλάπτουνται, λέγω δὲ περὶ μυριάδων ἐτῶν διὰ σάρων καὶ νήρων καὶ σώσσων καταλεγομένων. ἐν οἷς καὶ περὶ ἀννιδοτῶν φάσκουσι ζώων τινῶν ἰχθυομόρφων ἐν μέρει καὶ ἀνθρωπομόρφων, ἥμέρας μὲν ἐν τῇ γῇ διαιτωμένων καὶ μηδεμίᾳν τροφὴν 15 προσφερομένων, νυκτὸς δὲ ἐν τῷ πελάγει καταδυνόντων, παραδιδόντων τε τοῖς ἀνθρώποις γράμματα καὶ μαθημάτων καὶ τεχνῶν ἐμπειρίας καὶ πόλεων συνοικισμοὺς καὶ ἱερῶν ἴδρυσεις καὶ Σενάων εἰσηγήσεις σπερμάτων τε συναγωγάς· καὶ ἀπὸ τότε φασὶ